中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2016年 3月 29日

IINNFFOORRMMAATTIIOONN★★EEXXPPRREESSSS

 発 行：中国情報通信懇談会
 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152
 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

IoT サービス創出支援事業に係る提案の公募

本日、総務省は「IoTサービス創出支援事業に係る提案の募集」について報道発表しましたのでお知らせします。

【報道発表URL】http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000124.html

IoT／ビッグデータ時代を見据えた我が国の情報通信政策の在り方については、情報通信審議会「IoT政策委員

会」（主査：村井純慶應義塾大学環境情報学部長・教授）において、昨年9月より検討を重ねていただいておりま

すところ、昨年12月 14日に発表された同委員会の第一次中間報告書において「地域の隅々に至るまで、持続的な

成長と雇用を生み出していくためには、日常生活に「身近」な分野においてIoT／ビッグデータの利活用を推進し、

革新的なサービスを創出することで、IoT／ビッグデータへの理解を得ていくことが重要である」との提言を受け

ました。

この提言を踏まえ、日常生活に「身近」な分野においてIoTのリファレンスモデルを構築し、IoTサービスの普

及展開を図ることを目的とした「IoTサービス創出支援事業」に係る提案を、本日より公募いたしますので、下記

のとおりご連絡申し上げます。

記

IoTサービス創出支援事業（委託実証事業）

■公募期間：本日～ 4月 28日

■公募対象者：地方公共団体、民間法人、大学、ＮＰＯ法人等からなるコンソーシアム

（データの活用主体であるユーザー企業等を含むことを必須とする）

■スケジュール（予定）：

  6月頃・・・提案内容について評価会を開催し、委託先候補を決定

  7月頃・・・契約条件の調整を行い、委託契約を締結、事業開始（～来年2月頃まで）

以上

※本件に係る詳細・お問い合わせについては上記ＵＲＬをご覧ください。

～事務局からのお知らせ～  Facebook と Twitter でも情報を発信しています。ぜひご覧ください。
Facebook  https://www.facebook.com/cic.news   Twitter  https://twitter.com/cic_infonet